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Förbundsstyrelsens proposition 2024:1 
 

Fiskevårdsområdesföreningars (FVOF) och fiskevårdens status i förbundets 
stadgar 

 

Bakgrund 

Sedan stadgeändringar antagna av kongressen 2012 har Fiskevårdsområdesföreningar 
(FVOF) getts möjlighet att ansluta sig till Sportfiskarna i form av förbundsklubb. Sedan dess 
har antalet FVOF i förbundet vuxit starkt och kontinuerligt och 2023 kan antalet anslutna 
FVOF summeras till fler än 65 stycken (Se Organisationsutredningen Bilaga 2). Genom 
anslutningen av dessa FVOF har förbundet vuxit i numerär styrka på föreningssidan och vi är 
idag fler föreningar än någon gång tidigare under 2000-talet. Med detta har förbundet också 
fått en ny grupp engagerade föreningar som både upplåter fiske och som bedriver en 
omfattande fiskevård. En lång rad nya och viktiga samarbeten kring praktisk fiskevård har 
inletts mellan FVOF och förbundet landet runt. Även en hel del ungdomsverksamhet bedrivs i 
flera FVOF.  

Då andelen FVOF numera utgör en ansenlig del av föreningsstocken ser förbundsstyrelsen 
goda skäl att göra en tydligare skillnad i stadgarna mellan FVOF och en traditionell 
fiskeförening. Detta bör dels ses mot den rent principiella och civilrättsliga bakgrunden att ett 
FVOF inte är att likställa med en ideell förening. Dels anser Förbundsstyrelsen att de FVOF 
som ansluter sig till förbundet förvisso är att betrakta som sportfiskeintresserade, men 
framförallt är att betrakta såsom fiskerättsägare engagerade i fiskevård.  

I detta sammanhang anser förbundsstyrelsen också att det är ett lämpligt tillfälle att ge 
tillbörlig plats åt fiskevården under förbundets ändamåls-paragraf. Förbundsstyrelsen 
bedömer det som högst rimligt att Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund har stadgar 
som gör det tydligt att förbundet stävar efter att organisera såväl alla sportfiskeintresserade 
SOM alla fiskevårdsintresserade.  

 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslår: 

1. Att stadgeändringar görs i kapitel 1 under paragraf 2 ”Ändamål och syfte”, stycke 2, 
mening 2 till: ”Förbundets strävan är att organisera alla sportfiske- och 
fiskevårdsintresserade i Sverige. (nyskrivning understruken). 

2. Att stadgeändringar görs (i enlighet med Bilaga 1) som säkerställer att FVOF får en mer 
tydliggjord status i stadgarna. 
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Förbundsstyrelsens proposition 2024:2 
 

Införande av en enhetlig medlemsavgift gällande förbundsklubbar 

 

Bakgrund 

Förbundsklubbarna är de föreningar där enbart själva föreningen (och inte de enskilda 
medlemmarna) är anslutna till Sportfiskarna. Förbundsklubbarna är förbundets enskilt största 
föreningsform sedan många år och utgör idag 234 av 423 föreningar (exklusive FVOF). 
Föreningsformen har tjänat förbundet väl och har varit ett rimligt val för framförallt de nya 
större föreningar där medlemmarna motsatt sig individuellt medlemskap och individuella 
medlemsförmåner (och där föreningen har ett eget fungerande medlemssystem), men där 
föreningen samtidigt har velat ansluta sig och stötta det organiserade sportfisket och ta del 
av ett växande utbud av föreningsförmåner.  

Förbundsklubbarna har varit uppdelade i en modell med fem olika nivåer där 
medlemsavgifterna har korrelerat med de uppsatta medlemsintervallerna: 0-20, 21-50, 51-
100, 101-200, 201>. Systemet har fungerat men har också inneburit en rad problem, inte 
minst ur ett administrativt perspektiv. Den direkta kopplingen mellan föreningsavgiften och 
förbundsklubbarnas medlemsutveckling ger nämligen fortlöpande problem för både förbund 
och förening kring huruvida den riktiga avgiften verkligen har betalats – inte minst då 
medlemsantalet kontinuerligt utvecklas under ett år i en fiskeförening. Till yttermera ger 
denna process ett ostabilt underlag kring hur många sportfiskare som förbundet organiserar 
via förbundsklubbarna.  

En annan aspekt av intervallsystemet är att det ofta i sig framstår som ett komplicerat 
upplägg för en ny förening. Flera andra förbund, där just enbart föreningen ansluter sig, har 
istället en och samma avgift för samtliga föreningar. En enhetlig avgift kan också tyckas 
rimlig i sig då förmånerna som föreningarna kan nyttja är exakt de samma oavsett om det 
handlar om en liten eller stor förening. Kansliets erfarenhet är också att en hel del större 
fiskeföreningar som vill stötta Sportfiskarna, inte minst de som inte ser sig nyttja förbundets 
medlemsförmåner, ser den övre tariffkostanden som för hög. Sammantaget ser 
förbundsstyrelsen det såsom sannolikt att en enhetlig avgift i mellanskiktet av nuvarande 
avgiftstariff ger förbundet ännu större möjligheter att växa i styrka genom antal föreningar 
samtidigt som den administrativa processen blir enklare hos både förening och förbund.  

Alltjämt kvarstår förbundsstyrelsens mandat att årligen reglera medlemsavgifter inom 10-
procentsmärket.   

 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslår: 

1. En enhetlig avgift på 3 000 kronor införs för samtliga förbundsklubbar fr.o.m. 2026-04-01  

2. Fiskevårdsområdesföreningar (FVOF) fortsätter att betala en egen enhetlig avgift, vilken 
föreslås vara 3 500 kr fr.o.m. 2026-04-01.  
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Förbundsstyrelsens proposition 2024:3 
 

Demokratisk representation för olika medlemskategorier vid kongressen 

 

Bakgrund 

Som föreliggande organisationsutredning tydligt visar har förbundet haft en mycket stark 
utveckling av antalet individuella distriktsmedlemmar under den senaste tioårsperioden, en 
utveckling som utgör kärnan i förbundets totala och positiva medlemsutveckling. 

I demokratiskt strukturell mening är det via distrikten de individuella distriktsmedlemmarna 
har den mest konkreta möjligheten till påverkan. På distriktsårsmötet kan varje individuell 
medlem närvara, lägga motioner, yttra, och rösta i frågor som de vill att distriktet ska ta 
vidare till kongressen. Den enskilde distriktsmedlemmen kan förvisso påverka kongressen 
genom motionsrätten, men rösträtten går genom distriktsombuden. 

Idag utgör distriktsmedlemmarna cirka 85 % av förbundets medlemskortsmedlemmar. Sett till 
röstlängden inför kongressen 2022, där förvisso även förbundsklubbar och FVOF ingår, hade 
distrikten bara rätt till cirka 8 % av de totala rösterna vid kongressen. Det är en slående och 
demokratiskt problematisk underrepresentation som det i sig finns goda skäl att justera. 
Förbundsstyrelsen vill också hävda att stadgeändringar kring ökad kongressrepresentation 
för distrikten också är i tydlig linje med en långsiktig ambition att strukturellt stärka 
medlemmarnas inflytande och distriktens status. 

Till yttermera vill förbundsstyrelsen också föreslå stadgeförändringar som ytterligare stärker 
de enskilda medlemmarnas inflytande vid kongressen genom att förorda en stärkt 
representation för medlemsklubbarna. Genom detta ges också de föreningar som väljer att 
göra alla sina medlemmar även till medlemmar i förbundet, en tydligare demokratisk styrka. 
Vidare ger föreliggande förslag ytterligare en mer representativ skiftning av ombud till 
medlemsklubbar i olika storlekar. Enligt nuvarande ordning kan t.ex. nämnas att en 
medlemsklubb med 10 medlemmar har lika många röster som en medlemsklubb med 195 
medlemmar, en representativ skevhet som det finns goda skäl att förändra.   

I resultatet av förordade förändringar, cirka 125 nya röster till röstlängden (från ca 428 ombud 
till ca 553 ombud), ligger också enligt förbundsstyrelsen en positiv möjlighet till att engagera 
fler ombud till framtida kongresser.  

Förbundsklubbar och FVOF, där varje enskild medlem i föreningen inte automatiskt är 
medlemmar i förbundet, föreslås behålla en röst per förening, en så kallad ”föreningsröst”.  

 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslår: 

1. Att stadgeändringar i Kapitel 3, paragraf 15 görs i enlighet med Bilaga 1 och gäller 
fr.o.m. 2024-12-31. 
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Förbundsstyrelsens proposition 2024:4 
 

Fortsatt utredningsuppdrag till förbundsstyrelsen gällande distrikten och 
medlemsdemokratin 

 

Bakgrund  

Arbetet med den organisationsöversyn som beslutades via godkännande av motion 3 vid 
kongressen 2022, har resulterat i proposition 1-3 till kongressen 2024. Utöver de 
grundläggande strukturella förändringar gällande föreningsmedlemskap och demokratisk 
representation vid kongressen som presenteras däri, har utredningen också betonat vikten 
av att fortsätta översynen gällande distriktens viktiga roll för föreningsverksamheten och 
tävlingsfisket samt deras direkta koppling till de individuella medlemmarnas möjlighet till 
medlemsengagemang och demokratisk påverkan.  

I ett sådant arbete är en översyn av distriktens stadgar av central betydelse. Dessa stadgar 
har en direkt påverkan på de individuella medlemmarnas rättigheter/möjligheter att påverka. 
Distriktens stadgar är oförändrade sedan 2006 och det är förbundsstyrelsens klara 
uppfattning att det finns goda skäl att utreda behoven av förändringar i dessa – såväl utifrån 
distriktsstyrelsernas, föreningarnas och de individuella medlemmarnas perspektiv.  

Uppdraget bör också innehålla en översyn av hur förbundet kan fånga upp individuella 
medlemmars intresse till ökat medlemsengagemang och demokratiskt inflytande. Här finns 
goda skäl att titta på kompletterande mötes- och samtalsytor för ändamålet och samtidigt 
göra en jämförande utblick över hur andra svenska förbund arbetar i samma frågor. 

I utredningsuppdraget föreslår också förbundsstyrelsen att en rent språklig översyn av både 
distriktens och förbundets stadgar bör ingå – inte minst handlar detta om bruket av en mer 
enhetlig terminologi, t.ex. av begreppen klubb/förening,  

 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen att: 

Ge förbundsstyrelsen i uppdrag att fortsätta organisationsuppdraget enligt proposition 4. 
Resultatet ska presenteras vid kongressen 2026.  

 

 


